ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О календаре рассмотрения вопросов

         Государственной Думой с 8 по 16 ноября 1994 года

     Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить календарь рассмотрения  вопросов  Государственной

Думой с 8 по 16 ноября 1994 года (прилагается).

     2. Направить   указанный   календарь   Президенту   Российской

Федерации,  в комитеты,  комиссию Государственной Думы, депутатские

объединения в Государственной Думе,  Совет  Федерации  Федерального

Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

     Москва

     28 октября 1994 года

     N 297-I ГД

     ____________________

     ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации

     от 28 октября 1994 г.

     N 297-I ГД

                                                                КАЛЕНДАРЬ

                                 рассмотрения вопросов Государственной Думой с 8 по 16 ноября 1994 г

+---------------------------------------------------------------------------------------------------
¦   ¦                                          ¦                            ¦        Сроки внесения
¦ N ¦        Наименование проекта              ¦   Ответственный комитет    +-----------------------
¦п/п¦           правового акта                 ¦   Государственной Думы     ¦ в Совет Государ- ¦  в
¦   ¦                                          ¦                            ¦  ственной Думы   ¦дарс
¦   ¦                                          ¦                            ¦                  ¦  ду
+---+------------------------------------------+----------------------------+------------------+----
¦ 1 ¦                 2                        ¦              3             ¦         4        ¦
+---------------------------------------------------------------------------------------------------

 1.  О проекте Федерального закона "О федераль- Комитет по бюджету, нало-
     ном бюджете на 1995 год"**                 гам, банкам и финансам

 2.  О проекте федерального закона "О пре-      Комитет по бюджету, нале-
     дельном размере государственных внешних    там, банкам и финансам
     заимствований Российской Федерации и пре-
     дельном размере кредитов, предоставляемых

     Российской Федерацией иностранным госу-

     дарствам в 1995 году"

 3.  О проекте федерального закона "О дорож-    Комитет по промышленности,                        09
     ных фондах в Российской Федерации"* **     строительству, транспорту и
     (новая редакция) (второе чтение)           энергетике

 4.  О проекте федерального закона "О государ-  Комитет по промышленности,                        09
     ственном материальном резерве"* ** (вто-   строительству, транспорту и
     рое чтение)                                энергетике

 5.  О проекте постановления Государственной    Комитет по организации рабо- 08.11.94             10

     Думы "О внесении изменений и дополнений    ты Государственной Думы

     в Регламент Государственной Думы Феде-

     рального Собрания - парламента Россий-

     ской Федерации"

 6.  О проекте федерального конституционного    Комитет по законодательству  08.11.94             11
     закона "Об Уполномоченном  по правам че-   и судебно-правовой реформе
     ловека в Российской Федерации"**  (второе
     чтение)

 7.  О проекте федерального закона "О госу-     Комитет по экологии                               11
     дарственной политике в области обращения
     с радиоактивными отходами"* ** (второе

     чтение)

 8.  О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по делам женщин,                          11
     нии изменений и дополнений в Кодекс о бра- семьи и молодежи
     ке и семье РСФСР, Уголовный кодекс
     РСФСР, Уголовно-процессуальный кодекс
     РСФСР, Кодекс РСФСР об административных
     правонарушениях"** (третье чтение)

 9.  О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по делам женщин,                          11
     нии изменений и дополнений в Кодекс о бра- семьи и молодежи
     ке и семье РСФСР"** (по вопросам алимент-
     ных обязательств) (третье чтение)

 10. О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по делам женщин,                          11
     нии изменений и дополнений в Уголовный     семьи и молодежи
     кодекс РСФСР"** (третье чтение)

 11. О проекте федерального закона "О защите    Комитет по безопасности                           11
     населения и территорий от чрезвычайных
     ситуаций природного и техногенного харак-
     тера"* ** (второе чтение)

 12. О проекте федерального закона "О пожар-    Комитет по безопасности      14.11.94             16
     ной безопасности"** (третье чтение)

 13. О проекте федерального закона "Об арбит-   Комитет по законодательству  10.11.94             16
     ражных судах Российской Федерации"**       и судебно-правовой реформе

 14. О проекте федерального закона "О профес-   Комитет по делам обществен-  Рассмотрен Сове-     16
     сиональных союзах, их правах и гарантиях   ных объединений и религиоз-  том Государствен-

     деятельности"* **                          ных организаций              ной Думы 12.07.94

 15. О проекте федеральном закона "Об инфор-    Комитет по информационной                         16
     мации, информатизации и защите информа-    политике и связи
     ции"** (третье чтение)

 16. О проекте федерального закона "О Феде-     Комитет по информационной                         16
     ральной фельдъегерской связи"** (второе    политике и связи
     чтение)

 17. О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по бюджету, налогам,                      16
     нии изменений и дополнений в Закон РСФСР   банкам и финансам
     "О Центральном банке РСФСР (Банке Рос-

     сии)"* ** (второе чтение)

 18. О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по бюджету, налогам,                      16

     нии изменений и дополнений в Закон РСФСР   банкам и финансам
     "О  банках и банковской деятельности в

     РСФСР"* ** (второе чтение)

 19. О проекте федерального закона "О бюд-      Комитет по труду и социаль-  08.11.94

     жете Государственного фонда занятости на-  ной поддержке

     селения Российской Федерации на 1994 год"*

 20. О проекте федерального закона "О внесении  Комитет по законодательству  10.11.94

     изменений и дополнений в Закон Россий-     и судебно-правовой реформе

     ской Федерации "О статусе судей в Россий-

     ской Федерации"

 21. О проекте федерального закона "О Счетной   Комитет по бюджету, налогам, 14.11.94
     палате Российской Федерации"** (третье     банкам и финансам
     чтение)

 22. О проекте федерального закона "Об ино-     Комитет по экономической по- 15.11.94

     странных инвестициях"                      литике

            Р Е З Е Р В:

     О проекте федерального закона "О твердых   Комитет по экологии          Рассмотрен Сове-     09
     отходах производства и потребления"*                                    том Государствен-

                                                                             ной Думы 26.04.94

     О проекте федерального закона "О феде-     Комитет по безопасности      Рассмотрен Сове-     09
     ральных органах контрразведки Российской                                том Государствен-

     Федерации"                                                              ной Думы 10.05.94,

                                                                             18.07.94

     О проекте федерального закона "О постав-   Комитет по экономической по-                      09
     ках продукции для федеральных государст-   литике
     венных нужд"* (второе чтение)

     О проекте федерального конституционного    Комитет по законодательству  Рассмотрен Сове-     11
     закона "О государственных символах Рос-    и судебно-правовой реформе   том Государствен-
     сийской Федерации"*                                                     ной Думы 22.07.94

     О проекте федерального закона "О государ-  Комитет по промышленности,   Рассмотрен Сове-     11
     ственном оборонном заказе"                 строительству, транспорту и  том Государствен-
                                                энергетике                   ной Думы 27.10.94,
                                                                             14.11.94

     О проекте федерального закона "Об основах  Комитет по делам националь-                       16
     отношений автономного округа с краем или   ностей
     областью, в составе (в границах) которых
     он находится"

     О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по обороне           Рассмотрен Сове-     16
     нии изменений и дополнений в Закон Рос-                                 том Государствен-
     сийской Федерации "О воинской обязанности                               ной Думы 22.07.94
     и военной службе"

     О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по обороне           Рассмотрен Сове-     16
     нии изменений и дополнений в Закон Рос-                                 том Государствен-
     сийской Федерации "О воинской обязанности                               ной Думы 22.07.94
     и военной службе"

     О проекте федерального закона "О целевом   Комитет по бюджету, налогам, 08.11.94             16
     бюджетном фонде"                           банкам и финансам

     О проекте федерального закона "О государ-  Комитет по бюджету, налогам, 08.11.94             16
     ственных внебюджетных фондах"              банкам и финансам

     О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по информационной    Рассмотрен Сове-     16
     нии изменений и дополнений в Закон Рос-    политике и связи             том Государствен-

     сийской Федерации "О валютном регулиро-                                 ной Думы 27.10.94

     вании и валютном контроле"

     О проекте федерального закона "О внесе-    Комитет по информационной    Рассмотрен Сове-     16
     нии изменений и дополнений в отдельные     политике и связи             том Государствен-

     законы Российской Федерации о налогах"                                  ной Думы 27.10.94

     ___________

     *  Законопроекты,    перешедшие  из   календаря   рассмотрения

        вопросов    Государственной   Думой  с  17  по   28 октября

        1994 года,

     ** Законопроекты, подлежащие рассмотрению в первую очередь.

     П р и м е ч а н и я:

     1. Сроки внесения  проектов  правовых  актов  на  рассмотрение

        Государственной  Думы  с  8  по 16 ноября 1994 года указаны

        ответственными комитетами Государственной Думы.

     2. В  соответствии  со  статьей  45 Регламента Государственной

        Думы  Федерального   Собрания   -   парламента   Российской

        Федерации изменения в календарь рассмотрения вопросов могут

        быть   внесены   Государственной   Думой   по   письменному

        требованию    большинства    депутатских    объединений   в

        Государственной Думе.

                           ____________